
 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI  
Responsabile del procedimento: Paola Mandelli | Tel. + 39 051 2088591| paola.mandelli@unibo.it 
Viale Quirico Filopanti 5 | 40126 Bologna | Italia  

 

Oggetto:  conferimento della carica di Direttore Generale – triennio 2025/2027 

 

 
IL RETTORE 

 
 

Premesso - che l’attuale incarico di Direttore Generale dell’Alma Mater Studiorum – Università 
di Bologna, attribuito alla dott.ssa Sabrina Luccarini con D.R. n. 4/2022 del 

03/01/2022, scade in data 31/12/2024;  
 

Vista - la Legge 30/12/2010, n. 240 che all’art. 2, comma 1, lettera n) prevede la figura del 
Direttore Generale;  

 
Richiamati - l’art. 12, dello Statuto di Ateneo, di cui al D.R. n. 1203/2011 del 13/12/2011 e 

ss.mm., come modificato con D.R. n. 236/2024 del 20/02/2024, che prevede e 
disciplina la figura del Direttore Generale; 

- il parere favorevole del Senato Accademico in merito alla proposta di rinnovare 
l’incarico di Direttore Generale alla dott.ssa Sabrina Luccarini, come da proposta 
formulata dal Rettore nella seduta del 19/11/2024; 

 - la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29/11/2024, con la quale è stato 
disposto il conferimento dell’incarico di Direttore Generale alla dott.ssa Sabrina 
Luccarini; 

 - il rinnovo del contratto sottoscritto dalla dott.ssa Sabrina Luccarini per il ruolo di 
Direttore Generale con decorrenza dal 01/01/2025 fino al 31/12/2027, di cui al rep. 
16339/2024 prot. 387910 del 06/12/2024; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 (Affidamento e durata) 
- di conferire alla dott.ssa Sabrina Luccarini la carica di Direttore Generale dell’Alma Mater 

Studiorum – Università di Bologna, con decorrenza dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2027. 
 

 
Il Rettore 

Prof. Giovanni Molari 
(firmato digitalmente) 

tel:+39%20051%202088591
mailto:paola.mandelli@unibo.it

		2024-12-09T18:18:43+0000
	Giovanni Molari




